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ad 11. Telegrafvæsenet·

ad Jndtægten 1. Ligesom i tidligere Aar er man ved Beregningen afATelegramgebyrerne
gaaet«ud fra Jndtægten i April Kvartal 1874 som et Middelkvartal, hvorhos man tillige af

Hensyn til den forestaaende Overgang til det ny Myntsystem, har maattet modificere den

hidtil brugte Beregningsmaada Hvad Stigningen af Gebyrerne fra det ene til det andet

Aar angaar, har man fastholdt den ved hidtidige Resultater stadfæstede Skala af 5 pCt. for de

indenrigske og «10 pCt. for de mellemrigske og gjennemrigske Telegrammer.

a. Jndenrigske Telegrammer.

Som Følge af Myntlovens Bestemmelser har det været nødvendigt at omsætte Beta-

lingen for de indenrigske Telegrammer, der for Tiden er ansat til 32 ß. pr. Enhed a 20 Ord,

fra Skilling til Øre, og det har da tillige herved været taget under Overveielse, om der ikke

burde foretages en Nedsættelse i den ·i faa Henseende fastsatte Betaling.l Hertilhar man følt

sig opfordret, fordi Udvexlingen af indenrigske Telegrammer ikke sker i det Omfang, som detz
navnlig efter at Benyttelsen af Telegrafeu i den senere Tid er bleven lettet ved Anlæget af for-

skjellige lokale Levninger, i det almindelige Samkvems Interesse maa anses for ønskeligt, og det

ikke kan Iniskjendes’, at Grunden til, at indenrigske Telegrammer ikke i større Mængde udvexles
i Forretningsforhold, i det Mindste tildels maa søges i, at Betalingen er noget for høit ansat.

For at fremme Benyttelsen af Telegrafeu i Forretningslivet har man-derfor besluttet, fra Be-

gyndelsen af næste Finantsaar at nedsætte Enhedsgebyret fra 32 ß (662J3 Øre) til 5«0 Øre, idet

man tillige herved er fuldt overbevist om, .at det vil vise sig, at denne Foranstaltning ikke alene

ikke vil være til Skade for Statskassen, men endog ved den livligere Telegramudvexling, som
derved vil fremkaldes, i Tidens Løb vil bevirke en Forøgelse ,i Indtægten af de indenrigske

Telegrammer « . » -

Itidtcegten for denne Klasse har i April Kvartal d. A., beregnet efter 32 ß. pr. Enhed
a «20 Ord, udgjort e. 23,200 Rd. Naar Enhedsgebyret fremtidigt opkræves med 50 Ø» maa
der fra enhver Rigsdaler trækkes Vei, altsaa i dette Tilfælde 5,800·Rd. kvartaliter; og Indtægten

for et Kvartal maatte herefter beregnes »med c. 17,400 Rd., altsaa for hele Aaret med

c. 69,600 Rd. eller med.......... 139,200 Kr.

Da den paatænkte Nedserttelse as Enhedsgebyret imidlertid, som bemærket,

sikkert vil fremkalde en Forøgelse af Telegramantallet, som mindst kan ansættes til «

10 pCt., og der som Stigning fra Aar til Aar, ligesom tidligere, kan paaregnes
en Stigning af 5 pCt., vil der være at tilføie 15 pCt. eller ialt

... ... 20,850 —-

Da Indtægten af de ny Stationer isHadsund, Haustholm, Lohals og

Rorvig ikke er indbefattet i den Indtægt for April Kvartal 1874, som danner

Grundlaget for ovenstaaende Beregning, vil "den«kalkulerede Indtægt før disse Sta-

tioner i 1875—76 være at tilføiemed 1,600 —

Den paatænkte ny Station paa Læsø antages at give en Indtægt af e.. 400« —

» Hele Itidtagten i 1875—76 for indenrigske Telegrammer kan herefter au-

slaas til en rund Sum af 162,000 Kr.


